ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2022 г.
г. Ставрополь

№ 205-п

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве труда и соци
альной защиты населения Ставропольского края, утвержденного постанов
лением Правительства Ставропольского края от 22 ноября 2013 г. № 424-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 10 По
ложения о министерстве труда и социальной защиты населения Ставрополь
ского края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского
края от 22 ноября 2013 г. № 424-п «Об утверждении Положения о министер
стве труда и социальной защиты населения Ставропольского края» (с изме
нениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского
края от 21 марта 2014 г. № 101-п, от 04 августа 2014 г. № 309-п, от 25 ноября
2014 г. № 460-п, от 27 апреля 2015 г. № 180-п, от 03 февраля 2016 г. № 30-п,
от 25 апреля 2016 г. № 159-п, от 05 сентября 2016 г. № 389-п, от 16 февраля
2017 г. № 54-п, от 02 мая 2017 г. № 183-п, от 31 августа 2017 г. № 348-п,
от 24 января 2018 г. № 27-п, от 06 апреля 2018 г. № 131-п, от 08 августа
2018 г. № 323-п, от 25 февраля 2019 г. № 70-п, от 21 октября 2019 г. № 453-п,
от 13 января 2020 г. № 15-п, от 11 мая 2020 г. № 246-п, от 23 июня 2020 г.
№ 337-п, от 17 сентября 2020 г. № 513-п, от 30 августа 2021 г. № 440-п
и от 12 января 2022 г. № 14-п) (далее - Изменения).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1, 2,
подпункта 4.2 и пункта 5 Изменений.

Пункты 1, 2, подпункт 4.2 и пункт 5 Изменений вступают в силу
на следующий день после дня официального опубликования настоящего по
становления и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января
2022 года.

Губернатор
Ставропольского

.А?ои  3snX ,

Чу ЧЧ
ДЛЯ

ЗЫПУСКА О

1х ДОКУМЕНТОВ/о ^ II
оЛ. /о

л'УУт
В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ
р д

(влением Правительства
авропольского края

шреля 2022 г. № 205-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 10 Положения о министерстве труда и социальной
защиты населения Ставропольского края

1. В подпункте «4» подпункта 10.2:
1.1. Абзацы восьмой - десятый признать утратившими силу.
1.2. Абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:
«по представлению в государственное учреждение - Отделение Пен

сионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю решения
о возмещении стоимости имущества или выплате денежной компенсации ре
абилитированным лицам за незаконно конфискованное, изъятое и вышедшее
иным путем из их владения в связи с политическими репрессиями имуще
ство, заключения комиссии по восстановлению прав реабилитированных
жертв политических репрессий, созданной в муниципальном образовании
Ставропольского края, а также сведений, предусмотренных пунктом б2 По
ложения о порядке возврата гражданам незаконно конфискованного, изъято
го или вышедшего иным путем из владения в связи с политическими репрес
сиями имущества, возмещения его стоимости или выплаты денежной ком
пенсации, утвержденного постановлением Правительства Российской Феде
рации от 12 августа 1994 г. № 926;».

2. В подпункте 10.3:
2.1. Подпункты «2», «3» и «7» признать утратившими силу.
2.2. Подпункт «8» изложить в следующей редакции:
«8) возмещении стоимости имущества или выплате денежной компен

сации реабилитированным лицам за незаконно конфискованное, изъятое и
вышедшее иным путем из их владения в связи с политическими репрессиями
имущество;».

3. Подпункт «7» подпункта 10.5 дополнить абзацем следующего со
держания:

«в планировании, подготовке и проведении эвакуации подведомствен
ных организаций в безопасные районы;».

4. В подпункте 10.7:
4.1. В подпункте «16»:
4.1.1. В абзаце четвертом слово «лицам» заменить словом «граждане».

4.1.2. В абзаце восьмом слова «по маршрутам межмуниципального со
общения» заменить словами «по межмуниципальным маршрутам регуляр
ных перевозок».

4.1.3. Абзац пятнадцатый признать утратившим силу.
4.2. Подпункт «19» признать утратившим силу.
4.3. Дополнить подпунктом «36» следующего содержания:
«36) определение перечня подведомственных организаций, подлежа

щих эвакуации в безопасные районы.».

5. Абзац четвертый подпункта «2» подпункта 10.9 признать утратив
шим силу.